Bukti-bukti hubungan langsung antara
Indonesia dengan Arab baru terjadi pada masa
kemudian, contohnya, hubungan utusan dari Mataram
dan Banten ke Mekah baru terjadi pada abad ke-17 M.
ahli lain yang mendukungnya seperti J. P Moquette
mengenai nisan kubur dari Samudra Pasai yang
memuat nama Sultan Malik As Saleh yang berangka
tahun 696 H (1297 M), dan nisan-nisan lainnya yang
terbuat dari batu pualam yang terbuat dari pabrik di
Cambay-Gujarat.

c) S. Q Fatimi berpendapat bahwa orang-orang muslim
pembawa Islam ke Indonesia berasal dari Benggala.